Протокол

общественных обсуждений по утверждению дизайн - проекта и перечня мероприятий  по обустройству Городского парка
г. Починка Смоленской области
30 мая 2017 года

                                        г. Починок

12:00
Место проведения:

Смоленская область, г. Починок, ул. Кирова, д.1, (Актовый зал Городского дома культуры).
Присутствуют:

- Голуб Александр Владимирович, Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;
- Председатель: Загребав Андрей Викторович, Первый заместитель Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;
- секретарь: Мамченкова Елена Владимировна, ведущий специалист отдела по городу Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

Члены общественной комиссии: Андреенкова А.В., Аринченков В.И., Горелышев А.Ю., Корнеев Е.А., Куролесова Е.В., Маненак В.А., Миллер Е.А., Михеенкова И.Г., Петров М.Ю., Петровская С.Э., Романенкова И.Н.

38 участников общественных обсуждений (список прилагается)
Общественные обсуждения открыл  Голуб А.В.,  Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, который  рассказал о дизайн - проекте и основных мероприятиях по обустройству Городского парка г. Починка.
Повестка дня:
1. Рассмотрение предложений, замечаний  и дополнений общественности г. Починка Смоленской области по обустройству Городского парка г. Починка.

2. Утверждение дизайн - проекта и перечня мероприятий  по обустройству Городского парка г. Починка Смоленской области
3. Внесение изменений и дополнений в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды по благоустройству мест массового отдыха населения  (городских парков) на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области на 2017-2020гг.» с учетом общественных обсуждений.
Слушали:

Загребаева А.В., Первого заместителя Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, который сообщил, что данная встреча проходит в рамках общественных обсуждений, предусмотренных Правилами предоставления и распределения в 2017 году субсидий из федерального и областного бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков), утвержденными Постановлением Правительства РФ от 30.01.2017г. №101ж.

В период с 20.04.2017г. по 28.05.2017г. проводились общественные обсуждения по утверждению дизайн - проекта  и перечня мероприятий по обустройству Городского парка г. Починка.
В этот период в Администрацию, приемную партии «Единая Россия», редакцию газеты «Сельская новь» поступали предложения общественности.

Постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 19.04.2017г.  №368-р/адм. образована общественная комиссия.
Информирование общественности о дизайн - проекте и перечне мероприятий по благоустройству Городского парка г. Починка осуществлялось путем размещения сопутствующих материалов на официальном сайте Администрации и в газете «Сельская новь».
Дизайн-проект обустройства Городского парка г. Починка Смоленской области был представлен в форме презентации, в которой были отражены  основные мероприятия и предложения общественности по обустройству Городского парка.
Выступили:

Аринченков В.И. – председатель Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, который рассказал о истории образования Городского парка, необходимости его обустройства, в связи с массовым отдыхом населения в этом парке.
Андреенкова А.В., депутат Смоленской областной Думы от Партии Единая Россия, которая рассказала о дополнительном проекте Партии «Единая Россия» по увековечиванию Героев Социалистического труда Починковского района  и предположительном расположении их в патриотической зоне Городского парка.

Участникам общественного обсуждения было предложено задать вопросы выступающим, высказать свои замечания и предложения.

В ходе общественного обсуждения гражданами были заданы вопросы относительно размера субсидий по благоустройству Городского парка, о достаточности средств, для реализации предложенного дизайн – проекта, по дополнительным работам, срокам выполнения работ по благоустройству.
Поступило предложение проголосовать по вопросам повестки дня.

По первому вопросу: Принять предложения, замечания  и дополнения общественности г. Починка Смоленской области по обустройству Городского парка г. Починка.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали «за» -37, «против» - нет, «воздержались» -1.

По второму вопросу: Утвердить дизайн - проект и перечень мероприятий по благоустройству Городского парка г. Починка.

Вопрос поставлен на голосование.
 Голосовали «за» -37, «против» - нет, «воздержались» -1.
По третьему вопросу:  Внесение изменений и дополнений в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды по благоустройству мест массового отдыха населения  (городских парков) на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области на 2017-2020гг.» с учетом общественных обсуждений.
Вопрос поставлен на голосование.

 Голосовали «за» -37, «против» - нет, «воздержались» -1
Решили:

По первому вопросу: Принять предложения, замечания  и дополнения общественности г. Починка Смоленской области по обустройству Городского парка г. Починка.

По второму вопросу: Утвердить дизайн - проект и перечень мероприятий по благоустройству Городского парка г. Починка.

По третьему вопросу:  Внести изменения и дополнения в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды по благоустройству мест массового отдыха населения  (городских парков) на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области на 2017-2020гг.» с учетом общественных обсуждений и направить его Главе муниципального образования «Починковский район» Смоленской области для утверждения.
 Председатель                                                                                 А.В. Загребаев
Секретарь                                                                                        Е.В. Мамченкова
Приложение
Список зарегистрированных участников общественных обсуждений по утверждению перечня мероприятий по благоустройству городского парка в

г. Починке:

1.  Авдеев С.В.

2. Андреенкова А.В.

3. Аринченков В.И.

4. Гапеенков И.А.

5. Голуб А.В.

6.  Горелышев А.Ю.

7. Державцева В.И.

8. Елисеева С.И.

9.  Железнова Н.Р.

10.  Загребаев А.В.

11.  Знаешев П.В.

12.  Знаешева В.И.

13.  Зыкова Е.А.

14.  Кавченков Г.Е.

15.  Капачкова Т.К.

16. Ковжарова Н.В.

17.  Козлов А. Ф.

18.  Корнеев Е.А.

19.  Куролесова Е.В.
20.  Ланкин В.С.

21.  Мамченкова Е.В.

22.  Маненак В.А.

23.  Миллер Е.А.

24.  Михеенкова И.Г.

25.  Никитенкова А.Е.

26.  Петров М.Ю.

27.  Петровская С.Э.

28.  Понкратов И.В.

29.  Романенко С.И.

30.  Романенкова И.Н.

31.   Самуйленкова С.Н.

32.  Селифонова Г.В.

33. Сироткина Л.Н.

34.  Тарасенков А.Б.

35.  Тищенкова Ю.А.

36. Федоренкова Н.В.

37.  Хапаева Г.М.

38.  Якимова А.И.